Σ. γ'. Κ. ιβ'.

- Ἐκ θεῶν γὰρ μαχαναὶ πᾶ-
 80 σαι βροτέαις ἀρεταῖς,
 Καὶ σοφοὶ καὶ χερσὶ βια-
 ταὶ περιγλωσσοὶ τ' ἔφυν. Ἄνδρα δ' ἐγὼ κεῖνον
 Αἰνῆσαι μενοιῶν, ἔλπομαι

72. hoc emendatum ex Bodl. C. metro pestulante. Vulgo ubique: -σιν, ἵπποισιν τε κλυτὰν. In quibus veriore lectionem adhuc quaero. Nam deest subjectum: *Ætiam urbem*. Fuit forte *στιφάνοισί νιν ἵπποις τε*. Mox *κλυτὰν καὶ ὀνομαστὰν στ. ἵπποις τε σὺν ἱ. Σ. est σὺν pro διὰ*. 74. *Δάλιο ἀνάσσαν* omnes ante Schmidium: poterat ferri *tribrachys* ex sententia Pauwii. Receptum erat *Δάλιοι ἀνάσσαν*. [Hermann. ad Orph. p. 722. Ex Schedis.] *Δαλίου* Bodl. C. *Δάλου* Bodl. β. γ. quod pro vero habeo. In principio *Λύκιε καὶ* est Pæon quartus, v. ad 191. 75. *Παρνασσῶ* erat, recte; haud dubie ea antiquior scriptura: sed in aliis locis regnat in edd. recentior forma geminato sibilo. 78. Perperam Schmidius Scholiasten arbitratur *τιθέμεν* legisse: *πρόπτειν καὶ συμπεριρῖνειν* explicat τὸ *τιθέμεν* pro *ποιῖσθαι*. Idem conj. *εὐανδρῶν* sed nota alia forma non est quam *εὐανδρεῖσθαι*. Scilicet putabat ad *εὐανδρὸν* *σε χῶραν* repetendum esse *τιθέμεν*. Enimvero satis patet, ordinem esse verborum: *τιθέμεν νόω* (*ἐντιθέμαι νόω* vel *τιθέμαι εἰς νόω*) *ταῦτα χῶραν τε εὐανδρὸν*. 81. *βηται* tres Bodl.

h. in, διὰ θαλιῶν. epulas pro festis solennibus dicit, in quibus carmina canuntur. Mox 77. ταῦτα est pro τοῦτο, omen illud. et 79: μαχαναὶ πᾶσαι, μηχανὴ πᾶσα, h. πάντα ἃ μηχανῶνται βροτοὶ τῇ ἀρετῇ ἑαυτῶν.

A v. 82. novum sententiarum ordinem orditur Pindarus: sc. de laudibus Hieronis, quas v. 82-86. justas ac debitas esse ait, et deberi summas. Similia inf. Nem. vii. 103. sq.

Μὴ χαλκοπάραον ἄκονθ' ὡσεὶ τ' ἀγῶ-
 85 νος βαλεῖν ἔξω παλάμα δονέων,
 Μακρὰ δὲ ρίψαις ἀμεύσεσθ' ἀντίους.
 Εἰ γὰρ ὁ πᾶς χρόνος ὄλ-
 βον μὲν οὔτω καὶ κτεάων δόσιν εὐ-
 δύνοι, καμάτων δ' ἐπίλα-
 90 σιν παράσχοι.

A. γ'. K. 1β'.

Ἦ κεν ἀμυνάσειεν, οἴαις
 Ἐν πολέμοισι μάχαις
 Τλάμονι ψυχᾷ παρέμει-
 ν', ἀνίχ' εὐρίσκοντο θεῶν παλάμαις τιμὸν,

36. ἐκρίψαις ex Bodl. C. receperant Oxon. Productum δὲ ante ρίψαις. Porro ἀμύσεισθαι Bodl. β. γ. etiam ἀμύσεισθ' Ald. quod Mingarell. probat. Vulgg. ἀμύσασθ'. De voce v. Hesych. qui ἀμύσεισθαι, δηλαδίην, πειραιώσασθαι interpreta- tur, commode ad h. l. Pauwius eam ab ἄμῃ operose deducit. Vix dubites, quin fuerit ἀμείω, ἀμείω, ἀμείω et ἀμείβω. Sic στάω, στῶ, στίω, στίω et στείβω. Nec absimilia τρίβω ex τρίω, θλίβω ex θλάω.

91. ἀμυνάσειεν emendavit Schmi- dius pro ἀναμνήσειεν tacite: non enim egregius vir, quoties stipulam de via tolle- bat, Quiritum fidem testabatur. Nec tamen necesse erat id facere, cum metrum non cogat. Vulgo, ἄν μνάσειεν. οἴαις ed. Rom. aiunt Oxonienses. exemplar nostrum οἴαις exhibet.

94. In εὐρίσκοντο subjiciant Interpretes, praeantibus Scholiis, Hiero cum fratribus, et Therone; quod sane durissimum, cum in ceteris regnet singularis numerus. Possis non minore jure subintelligere homines, vel Siculi et αἱ μάχαι. hoc quidem melius. Pauw emendatione egere locum opinatus scribit; παρέμει- νεν, ἢ εὐρίσκοντο θ. σ. τιμὸν. Vauvilliers, qui olim Larcherium

87. εἰ γὰρ pro εἴθι. Sit modo felicitas perpetua et integra! εὐδύνι proprie ventus secundus navem propellit, seu gubernator regit, nunc fortuna.

91. [pro ἀναμνήσειαι, ἀναμνήσαι γὰρ, memoria tenet ipse, quae—. Ex Schedis.] Quae sequuntur usque ad v. 108., sub- nata e memoracione ærumnarum, κα- μάτων, in parenthesi posita sunt; redit v. 109. ad eadem vota, in quibus v. 87-90. substiterat. Lux hinc toti loco affunditur. Sane memor esse potest, quot

VOL. I.

prælis discrimina adierit, quibus sibi dignitatem regiam paravit et regius opes firmavit. Repetit sententiam inf. Pyth. ii. 108. sq. παρέμεινεν potentius quam παριγένετο.

94. εὐρίσκοντο ad Hieronem cum fratribus, etsi durum est, referunt, quorum opera ille in bellis gerendis usus est; prævit jam unus e chol. Malim repetere αἱ μάχαι εὐρίσκοντο. v. V. I.

x

- 95 Οἶαν οὐτίς Ἑλλάνων δρέπει,
 Πλούτου στεφάνωμ' ἀγέρωχον. Νῦν γε μὰν
 Τὰν Φιλοκτῆταιο δίκαν ἐφέπων
 Ἔστρατεύθη. σὺν δ' ἀνάγκη μιν φίλον
 Καί τις ἐὼν μεγαλά-
- 100 νωρ ἔσανεν. Φαντὶ δὲ Λαμνόθεν ἔλ-
 κει τειρόμενον μεταλλά-
 στοντας ἔλθεῖν

sequutus, doctissimum virum, proposuerat: ἀ νίχ' (pro ἄ νίκα) εὐρίσκοντα, quod contortum est et metro adversatur, mox ad Sophocl. Electr. p. 33. emendat εὐρίσκοιτο, et εὐρίσκοντα vir doctus in Nov. Act. Lips. 1749. Novembr. p. 646. (ubi multa parum feliciter in hanc Oden proposita sunt, ut et a. 1754. p. 301. sq.). Inter Mingarelli tentata erat: παρῑμένῳ γ', ἴν' εὐρίσκοιτο Δ. π. τ. Si quid mutandum, lenius est, quod suspicabar: εὐρίσκοντα θεῶν παλάμαι ut Pyth. ii. 72. δόλον θέσαν Ζηνὸς παλάμαι. 97. ἰφίρων Aug. invito metro. 98. μιν φίλον καί τις. Noluī ergo poeta dicere φίλον τις? [αὐτὸν ὄντα φίλον αὐτοῦ πρότερον. Ex Schedis] 101. μεταλλάσσοντας a μεταλλάξῳ habet saltem rationem; etsi in metrum peccat. Legitur vulgo μεταλλάσ—οντας, quod et in grammaticam et in sensum peccat. Paul. Steph. alterum λ omisit; sicque Pauw emendat μεταλλάσσοντας a μεταλλάξω, ex λάζω, λάζομαι, λαμβάνω, ut abducerent secum. non male, modo de usu τοῦ λάζω activa forma constaret. Solenne est λάζισθαι. Occurrit tamen λάζω apud Etymol. M. nec caret analogia, est enim ejusdem originis cum λαμβάνω, ex λάω, λάζω, et λαμβάνω ex λάβω vel λήβω. At quis probet non emendationem; sed ariolationem? An latet ματύνειν, quod Pindarus frequentat? ut fuerit: τειρόμενόν γε, ματεύ—οντας. [f. μεταβάσσοντας. βάζω, βιβάζω σινά, accessio. Ahlwardt. μεταμίψοντας. Ex Schedis.]

96. sq. Νῦν γε μὰν. Morbo laborantem Hieronem effinxere nobis grammatici ex Philoctetis memoracione. Verba suppeditant tantum hæc: Hieronem ab iis, qui alienis fuerant animis, ut iis auxilium ferret, arcessitum esse. Ad Philoctetis ille exemplum arma tumsit; quem inimicus (Ulysses), necessitate urgente, superbi alioquin animi, blandis verbis demulsit. [Tanquam alter Philoctetes, qui, ab iis, a quibus in Lemno relictus fuerat, nunc ope ejus impetrata, Trojam adiit, ab iis, qui eum antea contemserant, (a Therone) pre-

cibus expetitus militatum ivit. Ex Schedis.] Narrant Scilicet etc. Νῦν γε, ergo hoc diversum a superioribus bellis. Sequor in hac interpretatione morem poetæ in digressionem per fabulas ad comparisonem memoratas.

98. Πᾶρεο in hoc, præstetne σὺν δ' ἀνάγκη μιν φίλον—ad Hieronem referre, an ad Philoctetem, ad quem utique spectant seqq. Φαντὶ δὲ pro γάρ. [De Philoctete v. Philostrate, jun. 17. (Opusc. v. p. 192.) Ex Schedis.]

[99. σίς. Schol. Theronem intelligit. Ex Schedis.]

Ε. γ'. Κ. ιέ.

"Ηρωας ἀντιθέους Ποί-
αντος υἱὸν τοξόταν'

105 "Ὅς Πριάμοιο πόλιν πέρ-
σεν, τελεύτασέν τε πόρους Δαναοῖς,

'Ασθενεῖ μὲν χρωτὶ βαίνων'

'Αλλὰ μοιρίδιον ἦν.

Οὔτω δ' Ἴερωι θεὸς ὄρωτῆρ πέλοι

110 Τὸν προσέρποντα χρόνον, ᾧν

'Εραται, καιρὸν διδούς.

Μοῖσα, καὶ παρ Δεινομένει κελαδῆσαι

Πείθεό μοι ποιὰν τεδρίππων.

Χάρμα δ' οὐκ ἀλλότριον νι-

115 καφορία πατέρος.

"Αγ', ἔπειτ' Αἴτνας βασιλεῖ

Φίλιον ἐξεύρωμεν ὕμνον,

Σ. δ'. Κ. ιβ'.

Τῷ πόλιν κείναν θεοδμά-

109. Cum syllaba abundare videatur, Schmidius conj. 'Ἰερωί τις ὄρωτῆρ, vel 'Ἰερωι θεὸς σωτῆρ, probant prius Oxonienses. Sed θεὸς una syllaba est effe-
rendum, quod Pauw monuit. Mingarell. conj. οὔτω δ', Ἴερωι, θεὸς δ. π.—ᾧν
ἔρασαι, κ. δ. ut Hiero sit vocandi casu. [Ita Heynius in textu correxit.] φίλι
aliqui ap. Schmid. nescio qui. 110. τῶν γι Bødl. C. τὰν ποτιέροισα Ald.
quod Pindaricum est. 112. Δεινομένη scribit Ald. καὶ περὶ Δεινομένην Cod.
Aug. 113. πειθεό μοι Choriambus pro Pæone quarto, qui requirebatur.
Forte fuit πείθεό μοι, quod et Mingarell. conjiciebat. [Sic Heynius in textu cor-
rexit] v. ad 191. 118. κλιναὺν Aug. Cod.

109. Similiter utinam—Redit ad 88,
89. καιρὸν διδούς, eventum, qui ab tem-
porum opportunitate pendet. cf. Nem.
viii. 6.

116. [ἔπειτα, post ista : ut solet poeta
ad alia procedere. Vix bene pro ὕμνον,
olim. Ex Schedis.] Αἴτνας βασιλεῖ. Per-

git nunc poeta, quod toties facere solet,
paucis versibus diversorum laudes com-
plexus, ad Jovem celebrandum ; unde
inf. 130. Ζεῦ, φίλι. Jam τῷ v. 118. in-
tellige, Jovi Ætnæo, cui novam urbem
condidit et dedicavit Hiero : et quidem le-
gibus et institutis Doriensium.

- τῶ σὺν ἔλευθερία
 120 Ἑλλάδος στάθμας Ἰέρων
 Ἐν νόμοις ἔκτισσε. θέλοντι δὲ Παμφύλου
 Καὶ μὰν Ἡρακλειδᾶν ἔργοι,
 Ὀχθαῖς ὑπο Ταυγέτου ναίοντες, αἰ-
 εὶ μένειν τεθροῖσιν ἐν Αἰγίμιου
 125 Δαριῆς. ἔσχον δ' Ἀμύκλας ὄλβιοι,
 Πινδόθεν ὀρνύμενοι,
 Λευκοπάλων Τυνδαριδᾶν βαδύδο-
 ξοὶ γείτονες, ᾧν κλέος ἄν-
 θησεν αἰχμᾶς.

A. δ. K. β'.

130 Ζεῦ, τέλει αἰεὶ δὲ τοιαύ-

[121. ἔκτισσ'. ἰθίλοντι Boeckh. Comment. p. xxviii. Ex Schedis.] 125. Δαριῆς, quæ apertior Dorica ratio, Rom. et al. Δαριῆς ex Ald. repetitum. 130. Ζεῦ τέλει, omnes vett. edd. nisi quod Crat. Ζεῦ, τέλει αἰεὶ δέ. nec excidit apostrophus nisi in Pauli Stephani edd. incuria, puto. Idem tamen est, τέλει an τέλει' scribas; nam est τελίω et τελίω. Supplet Schmidius: Ζεῦ τέλει πάντα ἀ αἰτῶ. Ita vero sequentia laborant; nec videntur Ζεῦ τέλει ad superiora spectare; nullæ enim preces antecesserunt. Necessè adeo ad seqq. referre. Sed tum δὲ retrahendum est, fitque trajectio dura pro τέλει δὲ αἰεὶ τ. Ita sane præstat scribere γε, quod

120. Ætne coloni Dorici erant generis, Geloι, Megarenses et Syracusani; arcessiti quoque advenæ erant alii e Peloponneso ad quinque millia: Diod. xi. 49. Iis relictæ *leges patriæ et instituta Doriensium* (de quibus disertius actum in *Opusc. acad. to. ii. p. 217. sq.*). Ab *Hyllo*, Hercules filio, tanquam primo duce Doriensium in Peloponnesum incurstantium, etsi ille cæsus ab Echemo Arcadam rege, et dilatus fuit reditus in L annos, appellantur nunc *leges Doriensium νόμοι Ἑλλάδος στάθμας*: et mox eadem *leges Ægimii, Αἰγίμιου τιθαι*: et appellantur Dorienses posterī *Pamphyli et Heraclidarum*; scilicet fuit Ægimius inter generis Dorici ma-

jores: cujus filii *Pamphylus* et *Dymas* profectio in Peloponnesum interfuerunt. v. Apollod. ii. 8. 3. extr. ubi cf. Not. p. 515. add. inf. Pyth. v. 96. Nacti erant posterisedes in Laconica et *Amyclas* obtinuerant.

In v. 123. enallage temporis est, res præterita tanquam præsens, *ναίοντες qui olim habitaverunt, οἱ νασάμενοι*. [immo, qui habitant, postquam venerunt. Ex Schedis.] Etiam ἔσχον vi plusquamperfecti: nam ad colonorum, qui ex Peloponneso venerant, majores hoc spectat. Sæpe hoc animo tenendum erat; ut Nem. ix. 130. *φιῦγι, fugerat*.

130—6. Locus impeditus, in quo expediendo nec olim feliciter versatus sum,

ταν Ἀμμένα παρ' ὕδαρ
 Αἴσαν ἀστοῖς καὶ βασιλεῦ-
 σιν διακρίνειν ἔτυμον λόγον ἀνδρῶπων.
 Σύν τοί τίν κεν ἀγητῆρ ἀνῆρ
 135 Υἱῶ τ' ἐπιτελλόμενος δᾶμόν τε γέ-

jam Pauw maluit. Nec tamen ita res est expedita: duplex enim accensatus, qui sequitur, ambiguum facit, utrum sit subjectum: num αἴσα διακρίνει λόγον, an λόγος διακρίνει αἴσαν? Utraque ratio durissima est. Præstat priorem sequi: fac, ut conditio populi Ætnæi et regum talis sit, ut constituat rerum nomen, veram famam (Dorici instituti), laudem, (ut sæpe λόγος in Pindaro) inter homines; h. fac, ut Ætnæi dicantur vere frui Doricis institutis; ut sit pro: τίλει, τοὺς ἀνδρῶπων λέγειν ἐτύμως, (ἀληθῶς) τοιαύτην αἴσαν (Doricam) ἀστών καὶ βασιλίων διακρινῶνται, constitutam esse. Esset tertia ratio, ut interpungatur post βασιλεῦσιν, sicque fieret, τίλει τοιαύταν αἴσαν ἀστοῖς καὶ βασιλεῦσιν, (ὥστε αὐτοὺς) διακρίνειν ἔτυμον λόγον ἀνδρῶπων: hanc conditionem (fortunam) semper præsta civibus et principibus, seu regibus, ut justitiam colant. ἔτυμος λόγος, δίκαιος λόγος, διακρίνειν τὰ δίκαια, nota sunt. Egerat autem in superioribus de legibus Doricis, ad quas urbs nova temperata fuerat. v. 120. σηρ. Incommodum tamen in hanc sententiam est voc. ἀνδρῶπων. 131. Ἀμνένου Bodl. C. Amenanum Strabo appellavit lib. v. p. 240. B. et sic in numis Catanæorum. Ab hoc tamen loco Ionica forma aliena. Ut Μένελαος et Μενίλας, similiterque multa alia; sic et Ἀμνένος et Ἀμένος. 134. τίς κεν Aug. male. Vix mihi persuaderi patiar, κακῶφανα hæc monosyllaba a Pindaro profecta esse Σύν τοί τίν κεν. Etsi sententia bona est: σύν τιν, te, Jove, adjuvante, tuo numine, σοί, sane, ἡγητῆρ—τράποι κεν. Needum tamen vidi melius. Coniiciebam: σύν τοῖσιν κεν—ἱπιτελλόμενος. commune cum iis (populo et filio) imperium tenens. ἀγιστῆρ Bodl. C. et Ald. 135. Hærent in υἱῶ τ' ἐπιτελλόμενος Schmiddius et Pauwius. Alter ἐπιτελλόμενος ἀγητῆρ τε jungit, ut sit dux exortus. Nihil vidi durius. Alter υἱὸν legit, nempe ut cum τράποι jungatur; (nam cum ἐπιτελλόμενος jungi nequit, quod requirit casum tertium.) Et hoc præferendum: ἀνῆρ ἡγητῆρ ἐπιτελλόμενος τράποι υἱὸν τε δᾶμόν τε ἐφ' ἄσυχίαν σύμφωνον. Videtur enim Hiero filium Dinomenem novæ coloniæ præfecisse, ut ipse olim a fratre Gelone Gelæ, Thrasydæus a patre Therone, tyranno Agrigentino, Himeræ, præfecti fuerant [cf. Aristotel. de Rep. v. 10. p. 306. E. Ex Schedis]: filium adeo in potestate retinere sibi certa ratione obnoxium habere et potuit et debuit. Obvia est causa, cur υἱὸν abierit in υἱῶ, propter ἱπιτελλόμενος. 135. δᾶμόν τε γεραι- 136. ρων Ald. δᾶμόν τε γει-ραίων Rom. et ceteræ edd. quas metrum refellit;

nec nunc satisfacio. Sensus sic satis aptum esse video: Jupiter, fac, ut Ætnæa civitas vere Doriensium institutis uti dicatur. Sed hæc ex verbis extorquenda sunt fiducialis: ut sæpe vidimus sententias satis probabiles ex Pindaro elici, uno et

altero verbo tanquam in consilium adhibito, reliquis tacentibus. Mox v. 134. σύν τοί τίν κεν: hiulcum hoc vix a Pindaro proficisci potuit. Conjicere licet multa: verum hariolari non est emendare, nec interpretari.

ρων τρέπτοι σύμφωνον ἐφ' ἀσυχίαν.
 Λίσσομαι, νεῦσον, Κρονίαν, ἄμερον
 Ὅφρα κατ' οἶκον ὁ Φοί-
 νιξ, ὁ Τυρσανῶν τ' ἀλαλατὸς ἔχη,
 140 Ναυσίστονον ὕβριν ἰδῶν,
 Τὰν πρὸ Κύμας

E. 8. K. ié.

Οἶα Συρακοσίων ἀρ-
 χῶν δαμασθέντες πάθον,
 Ὀκυπόρων ἀπὸ ναῶν

nisi *δαμον γεραί* - ρων τρ. legas. Sed nullo modo commoda exit sententia, etiamsi jungas: *filio præcipiens eumque honorans tradat ei populum*, si vel maxime *τρέπτοι* pro *ἱπιτρέπτοι* dictum velis: quod tamen improbo, est enim: *ad concordiam et tranquillitatem animos convertere*. Itaque paruit Schmidius correctioni Ceperoni in Cratandrina: *γί-ρων*. 136. *τρέπτοι* Bodl. γ. porro ἐφ' exciderat Rom. *ἔς ἡσυχ.* Aug. *ἡσυχίαν* vulgo. 142. *Συρακοσίων* metro monente emendavit Schmidius pro -ου. 143. *δαμασθίν* super adscripto δι Bodl. γ. Post *πάθον* interpunxisse videtur Scholiastes et iunxisse: Ὀκυπ. ἀ. ναῶν Ὅς σφιν etc. et præferendum hoc præ altero: *πάθον ὡ. ἀπὸ ναῶν*.

137. sq. ἰδῶν ad Jovem referunt Scholia; mihi videbatur hoc otiosum esse; at hostes a nova expeditione deterreri possunt recordatione cladis prioris acceptæ. ὁ Φοίνιξ, ὁ Τυρσανῶν τ' ἀλαλατὸς dictus pro *copiis navalibus et terrestribus Carthaginiensium et Etruscorum*; eæ viderant eladem ad Cumas acceptam.

140, 1. ὕβριν pro ἤτταν dixit. Gelonis et Hieronis res gestas in h. l. confundebant veteres et recentiores interpretes. In v. 139—141. respiciuntur soli Etrusci Cumanos bello aggressi victique ab Hierone, qui Cumanis auxilia misit, navali prælio Ol. 76. 3. v. Diodor. xi. 51. At in seqq. simul ad Carthaginienses, et ad hos mox solos, oratio est conversa, victos ad Himeram fl. simul classe incensa a Gelone, fratribus operam conjunctam præstanti-

bus, Ol. 75. 1. eodem anno et die, quo pugna Salaminia facta. vid. Herodot. vii. 165. sqq. Diodor. xi. 20. sqq. et Schol. h. l. ex Ephoro.

142. οἶα conjunctum esse debebat cum antecedentibus; nunc sunt diversa. Suspicabar, copulam excidisse: οἶα Συρακοσίων τ' ἀρ-χῶν (pro ὑπ' ἀρχοῦ, a Gelone). δαμασθέντες (Pæni) πάθον ὠκυπόρων ἀπὸ ναῶν ὅς σφιν etc. ut sequentia penderent a superioribus; ὄφρα ὁ ἀλαλατὸς ἰδῶν ὕβριν, οἶά τε πάθον. Videbatur mihi hoc Lyrico convenientissimum esse, qui idem plura ac diversa cumulata brevibus complecti, structuram autem mutare et in diversis membris novare solet. Sed in hoc nemini meum sensum obtrudo. Ad rem conf. Nem. xi. 66. sqq. ἀλλαγητὸς v. 139. pro exercitu poni, nihil habere potest, quod mira-

- 145 Ὅς σφιν ἐν πόντῳ βάλεθ' ἀλικίαν,
 Ἑλλάδ' ἐξέλκων βαρείας
 Δουλίας. αἰρέομαι
 Πὰρ μὲν Σαλαμῖνος Ἀθηναίων χάριν
 Μισθόν' ἐν Σπάρτῃ δ' ἐρέω
- 150 Πρὸ Κιθαιρῶνος μάχαν'
 Ταῖσι Μῆδοι μὲν κάμον ἀγκυλότοξοι·
 Παρὰ δὲ τὰν εὐδρον ἄκτῶν
 Ἴμέρα, παίδεσσιν ὕμνον
 Δεινομένεως τελέσαις,

147. Pro αἰρέομαι temerario conatu Schmidius ἐλέομαι rescripserat a Metrico deceptus. Versus est trochaicus dimeter brachycatalectus. v. Pauw ad v. 30. Pro trochæo spondeus locum occupat. Aldus, quod nemo observat, exhibet: δουλίας (hoc metro convenit pro νηστ. δουλίας). ἀρέομαι τὰν- vitiose tamen, nec quicquam profeceris, si ἀρέομαι, ab ἀρέω, unde ἀρέισσθαι Homericum procedit, deducas. Mingarellus emendabat ἐρέομαι, habens forte in animo sup. Ol. viii. 75. ἐρέω τὰν- τὰν χάριν. At sequitur statim v. 49. ἐρέω. Dawes Misc. crit. p. 55. probante Vauvilliers ad Sophocel. Ajac. 77. ἀρέομαι, quod Atticis est ἀρούμαι. Id vero est ab αἰρέω. αἰρέσθαι μισθὸν notum est ex Iliad. xii. 435. At enim aliena est ab h. l. significatio. Non accipit h. l. mercedem poeta, sed laudem probat, celebrat. Itaque acquiesco in αἰρέομαι, quod est proba, ego mihi sumo. 149. ἐρέω τὰν Ald. Rom. et rel. Sustulit τὰν metro obsequutus Schmidius. ὃ ἀδ' ἐρέω Bodl. γ. quod et ipsum respuit metrum. 151. Μῆδοι μὲν ex Bodl. C. receperunt Oxonienses: poterat relinqui vulgatum: Μῆδοιοι. Referendum autem ad sensum, de duplici victoria, non grammaticè exigendum, ταῖσιν. 152. παρὰ δὲ τὰν idem Bodl. C. Adscitum erat e Rom. πὰρ δὲ, ut trochæus procedat, pro quo in vulgari lectione dactylus πὰρ δὲ γι erat. At v. inf. ad v. 191. 154. Δεινομένεως Rom. et sqq. relicto Aldo cum Bodl. γ. Δεινομένεως. Mox post αἰρέομαι et ἐρέω expectabam τελέσαιμι. Ad Himeram autem Dinomenis filii (Geloni, Hieroni, Polyzelo, Thrasybulo) laudem, (carmen encomiasticum) quam hostibus victis virtute sua conse-

tionem faciat; est perpetuum hæc poetarum, ut Θόρυβον, κλόιον, κυδοιμὸν, et similia, ἀλαλάν inf. Nem. iii. 104. pro pugna et pro acie pugnantium memorent.

[145. mersis navibus. Ex Schedis.]

147. sqq. Ἀθηναίων μισθὸν αἰρέομαι χάριν (τὴν) πὰρ Σαλαμῖνος, Atheniensium laudem (si Atheniensium laus mihi celebranda est) præfero (αἰρέομαι, præ

omnibus aliis laudo). decus (χάριν) ex pugna ad Salaminem [l. αἰρ. χάριν, μισθὸν παρὰ Σ. præmium virtutis ad S. Ex Schedis.]; Spartanorum vero (in Σπάρτῃ, pro τῶν Σπαρτιατῶν) celebrabo pugnam ad Plateas; at Dinomenis liberis a pugna ad Himeram laudes sunt petendæ. cf. V. L. μισθὸν dixit pro præmio, laude ex victoria; ut Nem. vii. 39. cf. Isthm. i. 71. sq. Sic aliquoties ἄκονα.

155 Τὸν ἐδέξαντ' ἀμφ' ἀρετᾶ,
Πολεμίων ἀνδρῶν καμώντων.

Σ. έ. Κ. ιβ'.

Καιρὸν εἰ φθέγγξαιο, πολλῶν

Πείρατα συντανύσαις

Ἐν βραχεῖ, μείων ἔπεται

160 Μῶμος ἀνδρῶπων. ἀπὸ γὰρ κόρος ἀμβλύνει
Αἰανῆς ταχείας ἀπάδεις.

Ἄστων δ' ἀκοὰ κρύφιον θυμὸν βαρῦ-

quiti sunt, pertexam. [Gurlitt. *persolvam*. P. ii. 24. Ex Schedis.] et jam Pauwium conjectasse video: τίλισαι-μ', ὃν ἐδέξαντ'— At τίλισαι non bene tentatur. Aut enim universe dixit secunda persona, pro τίλισαι ἂν τις, uti statim v. 157. εἰ φθέγγξαιο, aut ut se ipsum alloquatur, ut sæpe facit. Durius esset referre ad ἑρῶν τίλισαις. Similis locus est Nem. ix. 92. sqq. 157. καιρὸν, erit subintelligendum κατὰ καιρὸν, quod sane durum. Malit Mingarell. καιρῶ vel καιρὶ εἰ φθ. 158. συντανύσαις communi forma Ald. cum binis Bodl. 159. Laudat Eustath. p. 610. μείων λόγος, memoriter. an ψόγος voluit? quod tamen metrum respuit. 161. De αἰανῆς, quod et iv. 424. occurrit, et αἰανὸς [Soph. Aj. 681. Ex Schedis.], h. c. αἰνὸς, vid. præter Stephanum Hesych. h. v. Sed ἀπάδεις laborare videtur: etsi id pro ἀπάδειας dictum dicas. Deberet ita, puto, ex ἦδεις, ἀφῆδεις ductum id esse, de quo nil constat. Πραπίδας metrum respuit, etsi Scholia per διανοίας explicant. Itaque Pauwius delabitur ad ἦσας, Homero pro mente frequentatum, ut forte hoc idem ἦσας vel ἦσις pronuntiatum fuerit, et conjicit: ἀπάδας vel ἀπίδας. Equidem recte conjectasse Pauwium censeo, sed pronuntiatum esse dorice, ἀπίδας [Æschyl. Suppl. 95. Ex Schedis.], præcordia. [Emendationem suam esse dicit Hermann. de Dial. Pind. p. xvii. Ex Schedis.] Nec πραπίδες aliam originem habere videntur, quam quod fuit παρὰ τὰς ἀπίδας. Aldina exhibet ἰλπίδας cum Pal. C. et Aug. binisque Bodleianis: quod placebat Mingarello. [Probat Gur-

157. seqq. Sententiarum ordo sic decurrere videtur: *Laudes adhuc Hieronis percurrī; molestas quidem auditu invidis; enimvero summa brevitate usus sum.* Hac se, insigni cum arte, uti poeta aliquoties declarat: v. Pyth. iv. 439. sqq. ix. 153. sqq. qui locus prorsus cum hoc convenit. cf. Nem. iv. 53-66. x. 35. sq. Pyth. viii. 40. sq. Ait adeo γνωμικῶς: si breviter, καιρίως, laudes celebraveris, complexus potissima capita paucis: minus

faciunt illæ invidiam. Contra vero fastidium molestum (productæ laudis) obtundit animos, offendit.

162. Ordo verborum: Ἄστων δὲ μάλιστα θυμὸν βαρύνει ἀκοὰ ἰπ' ἀλλοτριῶς ἰσλοῖς κρυφίως, pro quo θυμὸν κρύφιον, vulgare erat ἀκοὰ ἰσθλῶν ἀλλοτριῶν. [fama. Gurlitt. Vorzüge, die ihm fremd sind, et μάλιστα ἰπ' ἄ. ἰσθ. jungit. Ex Schedis.]

νει μάλιστ' ἐσλοῖσιν ἐπ' ἄλλοτρίοις.
 Ἄλλ' ὅμως, κρέσσων γὰρ οἰκτιρημῶν φθόνος,
 165 Μὴ παρίει καλά. νώ-
 μα δικαίῳ πηδαλίῳ στρατόν. ἀ-
 ψευδεῖ δὲ πρὸς ἄκρονι χάλ-
 κευε γλῶσσαν.

A. εἰ. K. ιβ'.

Εἴ τι καὶ φλαῦρον παραιδύσ-
 170 σεις, μέγα τοι φέρεται
 Πὰρ σέθεν. πολλῶν ταμίαις
 Ἐσσί' πολλοὶ μάρτυρες ἀμφοτέροις πιστοί.
 Εὐανθεῖ δ' ἐν ὄργᾳ παρμέναν,
 Εἴπερ τι φιλεῖς ἀκοὰν ἀδείαν ἀ-
 175 εἰ κλύειν, μὴ κάμνε λίαν δαπάναις.
 Ἐξίει δ' ὥσπερ κυβερνάτας ἀνὴρ

litt. pro *διανοίας*. ut P. ii. 89. I. ii. 61. Ex Schedis.] Goes. conj. *ὀπίδας*, *nimia laus providam curam retardat*. Sed peccat prima in *ὀπίδας* in metrum. 164. *οἰκτιρημὸς* Bodl. C. *οἰκτιρημῶ* Gott. Versum exprimit Palladas in Aual. Brunck. t. ii. p. 433. 114. 165. *μὴ παρίεις* Schmidius e conj. interpolaverat, tantum ut planiorem orationem redderet. Id vero quis in Lyrico ita curet, ut lectionem mutet? 171. *πὰρ σέθεν*. Mingarellus malit τὸ *πὰρ σέθεν*. 176. *ἔξισις* hic malit Pauw, ut jungantur cum seqq. Ita esset: Sic splendidus, sed ita ut isto

165. Poeta commendat justitiæ et veritatis studium. καλὰ sunt studia honesta, h. e. laudum.—167. Durissimus tropus! acue linguam ad vera dicenda. Pro hoc: in incude veritatis procude verba vera. [ut *cadere versus*. Gurlitt. incidit in tela a poeta emitti solita: sed tum laudes. Ex Schedis.] De his v. dicta ad Ol. vi. 142.

169. *παραιδύσσει* videtur adhuc ad eandem metaphoram spectare, a scintillis petium, quæ cadendo ferro emicant: nisi hoc nimis acute dictum est. Potest tamen esse vel *ἴ τι φλύαρον πα-*

ραιδύσσει πὰρ σέθεν, vel *ἴ ἢ γλῶσσα παραιδύσσει τι*, transitive, ut Ol. x. 88, 89. *μέγα φέρεται, πὰρ σέθεν*, quia a te profectum illud est. Desciverat autem Hiero ab candore et integritate fratris Gelonis: Diod. xi. 67. Inde 172. *ἀμφοτέροις, veris et falsis*, ex vss. 165 et 169. nam *φλύαρον* vi oppositi est pro *ψεῦδος*. [melius pro *εὐτελής*. Ex Schedis.

[173. præclaræ tuæ indoli obsequendo. *τοῖς ἰγγίνισιν ἦθισι, τῷ σρόπα*, animo liberali. *ὄργῃ* sic P. ix. 76. et ap. Herodot. v. Gurlitt. Ex Schedis.]

Ἰστίον ἀνεμόεν.

Μὴ δολωθῆς, ᾧ φίλε, κέρδεσιν εὐ-
τραπέλοις. Ὀπισδόμβροτον αὐ-
χημα δόξας

180

E. έ. K. ιέ.

Οἶον ἀποιχομένων ἀν-

δρῶν δίαιταν μανύει

Καὶ λογίοις καὶ αἰοιδοῖς·

Οὐ φθίνει Κροίσου φιλόφρων ἀρετά.

splendore (sumtu in eum facto) non cogaris sordida lucra captare, quo splendori satisfacias. Verius sententiæ disjunctæ sunt. Porro ὡστε vulgg. invito metro: quod Schmid. ex August. Cod. mutavit in ὡσπερ. 177. Pro ἀνεμόεν MS. Bodl. ἀμπετάσας ex glossa; nam et Aldus: Ἰστίον ἀνεμόεν πιτάσας. 178. ᾧ exciderat Rom. in qua versus sic constitutus: μὴ δολωθῆς φίλε, κέρδεσιν εὐτραπέλοις. claudicante metro: eamque sequuntur edd. vulgg. Schmidius vidit vitium et, ut Aldina expressum habet, legere jubet: μὴ δολωθῆς, ᾧ φίλε, κέρδεσιν εὐτραπέλοις. et consentit Pal. C. Aug. Bodl. C. et Gott. Oxonienses tamen dederunt ᾧ φίλε, εὐτραπέλοις κέρδεσ' ex Bodl. γ. in quo turpis est hiatus. Itaque ad Aldinam et codd. lectionem rediit. 179. ὀπιστόμβροτον Ald. Rom. Crat. quod Brubachiana cepit mutare in ὀπισθόμβρ. Recte emendavit Schmidius: est enim ὀπισθεν pro ὀπισθεν. At Bodl. C. depravatus: ὀπισθόμβροτον. 184. φθινῖ malit Schmidius, ut prior corripiatur. Fieri tamen

178. Monet poeta Hieronem, ne adulatorum vocibus aures præbeat, v. 179. κέρδη non sunt de lucro, sed, quod jam monuere viri docti, de adulatorum, qui εὐτραπέλοι, fuceti ipsi sunt, fraudibus intelligenda. [εὐτραπέλος, gewandt. pr. de corpore agili. Ex Schedis.] Concinat Diod. xi. 67. Qui successerat Geloni, Hiero fratrum natu maximus, non eandem imperandi rationem sequutus est: ἦν γὰρ φιλάργυρος καὶ βίαιος, καὶ καθόλου τῆς ἀπλότητος καὶ καλοκἀγαθίας τὰδιλοφῶ ἄλλοτριώτατος. [Cf. Aristotel. de Rep. v. 11. 10. Ex Schedis.] Lucem hinc fenerantur et alia loca Pyth. ii. et iii. Duplici autem modo sententia constitui potest; aut sic: Noli te pati circumveniri fraudulentis adulatorum blanditiis, laudibus. Non adulatorum voces, sed gloria post mortem superstes, a poetis et historicis tradita, declarat posteris, qualis aliquis

fuert. Ita accipiendum (in) λογίοις καὶ αἰοιδοῖς ex perpetuo more pro διὰ λογίων κ. ἄ. Sunt autem λόγοι historici, puto. Etiam sic N. vi. 51. Commentator sententiæ est Diodor. xi. 38. Ex altera ratione, si λογίοις καὶ αἰοιδοῖς tertius casus sit, quibus traduntur a fama mortuorum regum laudes, sententiæ exoritur hæc: ut ea post mortem demum ad poetæ et historicos perveniat, iisque declaret, qualis vita regum fuerit. Hæc interpretatio molestior est, et hoc quoque incommodi habet, quod et viventes reges ab historicis et poetis celebrari possunt et celebrantur. [Contra Gurlitt. Ex Schedis.]

184. Civitas adhuc laudatur propter benevolentiam et facilitatem. Videntur hospites eum adisse plures, exemplo Solonis; et forte eodem spectant munera per urbes et templa Græciæ ab eo dedicata.

- 185 Τὸν δὲ ταύρω χαλκίῳ καυ-
τῆρα νηλέα νόον
Ἐχθρὰ Φάλαριν κατέχει παντᾶ φάτις.
Οὐδέ μιν φόρμιγγες ὑπὸ
ρόφιαι κοινωσίαν
- 190 Μαλθακὰν παίδων ὀάροισι δέχονται.
Τὸ δὲ παθεῖν εὔ, πρῶτον ἄθλων·
Εὔ δ' ἀκούειν, δευτέρᾳ μοι-
ρᾷ ἀμφοτέροισι δ' ἀνῆρ
Ὅς ἂν ἐγκύρσῃ, καὶ ἔλῃ,
195 Στέφανον ὑψιστον δέδεκται.

idem in φθίνῃ, monet Pauwius. Scilicet post Homerum φθίνω priore correpta usu habitum, ut ap. Tragicos; v. c. Eurip. Alc. 201. ζῆτων φθίνῃ γὰρ καὶ μαραινεται νόσφ. Etiam noster corripit sic inf. iv. 471. v. 161. 187. αἰσχρὰ—φῆμη Schol. seu ex glossa seu varietate scripturæ. 191. Qui vulgo legitur versus, εὔ δὲ παθεῖν, τὸ πρ. ἄ. a Schmidio, male de metro sollicito, est concinnatus. Librorum et vett. edd. lectio est: τὸ δὲ παθεῖν εὔ, πρῶτον ἀθλων, proba, etiam Pauwio iudice. ἄθλων tamen refingere possis: ut etiam Bodl. γ. exhibet. Scilicet non observatum erat a viris doctis, Mingarello excepto, primum pedem in hoc versu esse Pæonem quartum; quod v. 74. docere poterat; itaque male corrupti fuerunt vss. 115. 152. add. 35. 74.

188.—190. In carminibus juvenum inter epulas cani solitis nulla Phalaridis fit mentio. κοινωσίαν οὐ δέχονται μιν κοινωσόν, quatenus non admittunt ejus nomen in carmine, nec adjungunt aliis quos celebrant; adeoque omnino non eum memorant. μαλθακὰν, suavem, (iv) παίδων ὀάροισι, cantibus inter epulas. hinc epitheton ὑπερόφιαι.

191. Bonum successum habere [εὔ

πράττειν. Ex Schedis.] prima est felicitas. ἄθλων, præmium, bonum. Præclure factorum laudatores habere proxima felicitas. ἐν παθεῖν: conf. ad Pyth. iii. 186. Sententia et ab aliis expressa: forte ante oculos locus fuit Euripidi Hippol. 1016. sq.

[194. ἔλῃ. l. vicerit, l. consequutus fuerit. Ex Schedis.]

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ β'.

ΤΩ ΑΥΤΩ ΙΕΡΩΝΙ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

AD Syracusas conversus poeta se eis hymnum ferre propter Hieronis victoriam curulem nuntiat—23. deberi Hieroni hymnum propter summa viri merita: quod illustrat antiquo Ixionis dicto, qui ingrati animi pœnas luit. Inde e v. 89. sententias subjungit, quibus narrationem firmet, et a v. 96. se ab opprobrio male-dicentiæ in heroem purgat. Inde v. 101. ad Hieronis laudes progreditur: contigisse ei sapientiam cum virtutis et fortunæ bonis. A v. 125. bona consilia et monita subjungit.

Σ. ά. Κ. ιέ.

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΙΕΣ ὡς Συρά- κοσαι, βαθυπολέμου

Quibus ludis victoria hæc curulis, nam curulem fuisse dubitari nequit, parta fuerit, disputant grammatici ad v. 9. [Prius in festis epulis in urbe Ætna, deinde Syracusis celebratam esse opinatur Kuhlhan *Versuch* p. 16. Ad Olympicam refert Gurlitt. nam aliquam obtinuisse narrat Pausanias i. 8. et Ol. i. 176. pollicetur. *Ex Schedis.*] Ex

voc. πώλους v. 19. nolim argumentum petere; nam poetice pro ἕπτος omnino dicitur sæpe. Constat certe inter eos, Pythicam non fuisse, et carmen aliunde alieno loco esse insertum. Thebis fuisse missum carmen *ἱσιστολιμαῖον*, e v. 6. et 125. intelligitur; cujus generis tamen fuere plura in hoc ipso volumine. Quam idoneum tale carminis genus sit

- Τέμενος Ἄρεος, ἀνδρῶν
 Ἴππων τε σιδαροχαρμῶν
 5 Δαιμόνιαι τροφοί·
 Ὑμῖν τόδε τᾶν λιπαρῶν ἀπὸ Θεῶν
 Φέρων μέλος ἔρχομαι
 Ἀγγελίαν τετραορίας ἐλελίχθονος·
 Εὐάρματος Ἰέρων ἐν ᾧ κρατέων
 10 Τηλαυγέσιν ἀνέδησεν Ὀρ-
 τυγίαν στεφάνοις,
 Ποταμίας ἔδος Ἀρτέμιδος·

4. Ἴππων τε σιδαροχαρμῶν. Debet hoc esse ex ὁ σιδαροχάρμης, adeoque Ἴππων ab οἱ Ἴπποι, non ab αἱ Ἴπποι.

6. λιπαρῶν ἀπ' Ἀθηνῶν (deb. saltem Ἀθηνῶν) olim emendaverat Dionysius Phaselites, quod non Pythiis, sed in Panathenæis victori Hieroni scripta esse probebatur a nonnullis hæc Ode. v. Schol. ad v. 1. Perperam. Nam missum a Pindaro Thebis. Ὑμῖν Oxon. ex ed. Commelin. cett. Ὑμῖν. Æolice s. Dorice.

7. μέλος—ἀγγελίαν pro τὸ ἀγγέλλου.

Lyricæ poesi, equidem non dicam. Inter ἰγκώμια fuisse suspicetur aliquis ex v. 24. sqq. Ad v. 127. ὑπορχηματικὸν facit Grammaticus; fuere autem Pindari ὑπορχήματα: vid. Fragmenta p. 26. sqq. et p. 7. Ipse poeta Καστόρειον appellat v. 127. quod nomen æque obscurum est, et probabile fit, nihil aliud significare quam ἰσπικόν. Ol. i. 163. ἰσπικῶ ἵμνω. cf. Pyth. xii. 92. Isthm. i. 21. ἢ Καστορείῳ ἢ Ἰολάου ἵμνω. Non enim eo modo licet accipere, quo τὸ Καστόρειον μέλος dictum fuit apud Lacedæmonios, quod ad rhythmum ἱμβασηρίον est referendum: carmen quod canebatur iustante prælio. Apud Plutarch. in Lycurgo p. 53. prælio jam committendo rex jubet τοὺς ἀθλητὰς ἀλλεῖν τὸ Καστόρειον μέλος. v. eund. de Musica Opp. t. ii. p. 1140. C. Pollux, iv. 78. cf. Klotz ad Tyrteum p. 166. Omnino in Hieronem carmina fuere Pindari plura: ut nolim ariolando otium perdere. v. Fragmenta p. 7. sqq.

3. Syracusæ τέμενος Ἄρεος, non, puto, quia in Martis tutela erant, aut ejus cultu insignes; sed simpliciter, quia bellicosi erant Syracensani; ut de Locris Ol. x. 19, μέλει δὲ σφισι χάλκιος Ἄρης.

12. Ortygiam insulam ποταμίας ἔδος Ἀρτέμιδος, nam Dianæ fuit ea insula sacra, Diod. v. 3. unde Ortygia Nymphas inter Dianæ inf. Nem. i. 3. Et erat Dianæ templum in insula: v. ap. Dorvill. Sicul. p. 196. sq. ποταμίας, τῆς Ἀλφειώας ait Schol.—Noti sunt amores Alphei Peloponnesii ἧ. et Amthusæ fontis Ortygiæ. Diana Alpheæa colebatur in Elide, Paus. vi. 22. Ambit tamen insulam Anapus fluvius.

Quod v. 16. sq. Diana, Mercurius et Neptunus quadrigas ad certamen adorant, ut ad Isthmia hoc trahatur, vellem esse aliquid, quod cogat ita statuere; etsi et in templo Neptuni Isthmii signa eorum decorum memorantur ap. Paus. ii. 2. At bene Diana memo-

Τᾶς οὐκ ἄτερ κείνας ἀγαναῖσιν ἐν
 Χερσὶ ποικιλανίους
 15 Ἐδάμασσε πῶλους.

A. α'. K. ιε'.

Ἐπὶ γὰρ ἰοχέαιρα παρ-
 θένος χερὶ διδύμα,
 Ὅ τ' ἐναγάνιος Ἐρμαῖς,
 Αἰγλᾶντα τίθησι κόσμον,
 20 Ξεστὸν ὅταν δίφρον
 Ἐνθ' ἄρματα πεισιχάλινα καταζευ-
 γνύη σθένος ἵππιον,
 Ὀρσοτρίαιναν εὐρυεῖαν καλέων θεόν.
 Ἄλλοις δέ τις ἐτέλεσσεν ἄλλος ἀνήρ

13. κείνας—πῶλους. Susplicari in promptu est, fuisse κλεινάς. 17. χερὶ re-
 petit ex Ald. Schmid. Alii χερὶ, quod Iambicum metrum respuit. διδύμα Ald.
 Rom. et al. ut Diana sit διδύμη. minus bene. 20. Mingarell. conj. ὅτ' ἐν δι-
 φρον ἐν θ'. 21. ἄρματα post δίφρον displicent Pauwio: emendat itaque ἔρμα-
 τα, ut hæc sint ζυγὰ et lora: quem tamen significatum aliunde non firmat, nisi
 quod ait, polysemon esse vocem et ab εἶρω ductam. Multa argutantur Scholia;
 est in his: ὅταν καταζευγνύη σθένος ἵππιον (h. τοὺς ἵππους) ἐν δίφρον ξιστὸν ἄρματά τε
 πεισιχάλινα, ut in æolice et dorice pro εις (εις, unde factum is, mox productum εις,
 et ἐν) posita sit. Exempla laudant Maittaire de dialectis et Kæn, ad Gregor.
 Corinth. p. 163. Eustath. in Il. 2. p. 722. 6. Salmas. ad Inscript. Herodis p. 68.
 Valken. ad Theocr. p. 364. Expeditior est junctura: ὅταν Hiero ἰγκαταζευγνύη
 σθένος ἵππιον (εις) δίφρον ἄρματά τε. 22. Scrib. ἵππιον pro ἵππιον.

rata est, quia ejus templum in Ortygia
 erat: Mercurius propter certamina,
 unde ἐναγάνιος dictus, et Neptunus
 propter equos domitos, ut toties: Pyth.
 vi. 49. sq. Ol. v. 49.

24. ἰτίλισσιν pro τιλιῷ. Alii poetæ
 celebrant alios. Hiero celebratur a Locris
 propter merita in eos: depulso Anaxilao
 tyranno, qui bello eos oppugnare ag-
 gressus erat. Præparat autem senten-
 tiam: inter omnes alios Hieronem esse
 celebrandum. Resonant, adeoque canun-

tur φᾶμαι ἀμφὶ Κινύραν, carmina in Ciny-
 ram, ex sollenni vocis usu in hymnis:
 ut Hymn. in Bacchum: Ἄμφι Διώνυσον
 —μνήσομαι. et xx. Ἄμφι Ποσειδάωνα Διὸν
 μέγαν ἄρχομ' αἰείδων. Eurip. Troad.
 511. et alibi. Sicque ἀμφὶ ἄνακτα et
 e Terpandro ἀμφὶ μοι ἄνακτα; sc. cane
 Musa; ut in Hymn. Hom. xvii. ἀμφὶ
 μοι Ἐρμείω φίλον γόνον ἴνασι Μοῦσα. A-
 liter se habet ἀμφὶ ἄναξ h. ἀμφὶ μοι ἴσο.
 ades mihi; ut in Aristoph. Nub. 595.
 Ἄμφι μοι αὐτε Φοῖβε ἄναξ. Confusa pas-

- 25 Εὐαχέα βασιλεῦσιν ὕ-
 μνον, ἄποιν' ἀρετᾶς.
 Κελαδέοντι μὲν ἀμφὶ Κινύ-
 ραν πολλάκις φᾶμαι Κυπρίων, τὸν ὁ
 Χρυσοχαῖτα προφρόνως
- 30 'Ἐφίλασ' Ἀπόλλων

E. á. K. id'.

- 'Ιερέα κτίλον Ἀφροδίτας.
 Ἄγει δὲ χάρις φίλων
 Ποί τινος ἀντὶ ἔργων
 Ὅπιζομένα σὲ δ', ὦ Δεινομένειε παῖ,
 35 Ζεφυρία πρὸ δόμων

25. εὐαχέα Pal. C. et Gott. et sic ex Schol. unus: ἢ ἐφ' ᾧ ἴστιν ἀρχεῖν. Ad εὐα-
 χῆς pro εὐχαῆς doctæ sunt disputationes Tourpii in Epist. crit. p. 144. Emen-
 dation. in Suid. t. iii. p. 304. Koppiers. Obs. philol. p. 89. quas omitto, quia ad
 Pindarum nihil faciunt. 29. χρυσοχαῖτα dorica forma (ut ἰππότα pro ἰππό-
 τῆς et αἰία, v. c. μητίατα, κελιληγιέτα, apud Homer.) reflexerat post Rittershusium
 Schmidius, ut ditrochæum recuperaret. Auctoritatem desiderabant Oxonienses:
 quam suppeditat utique Aldina. Ferri tamen posse ait Pauw. spondeum.
 33. ποί τινος. divisim scripsi, ut par erat, monente quoque Pauwio, et Ald. Roma-
 naque præeunte. Male vulgo ποίτινος, in quo tricantur interpretes. Schmidius
 Jerem. Spigellii conjecturam in textum receperat, ποιμῶν esse enim ποιῶν poetæ
 pro retributione. Utique ποί jejunum est. Licet substituere τοί. ἄγει δὲ τοί
 (sane τὸν ὕμνον ex 25, 26.) χάρις ὀπιζομένη τινὸς ἀντὶ ἔργων φίλων, grata mens deve-
 nerans aliquem (devenerandi causa) pro beneficiis acceptis. [solet enim grata in
 aliquem mens etc. Ex Schedis.]

sim hæc. Mingarell. malit Κύπριον—Κι-
 νύραν, agi enim de regibus omnino a
 poetis laudatis, non a poetis Cypriis si-
 gillatim. Occurres, si carmina a Cy-
 priis cani solita intelligas. Idem v. 31.
 ἰερέα Ἀφροδίτας ad templum Veneris a
 Cinyra conditum refert, cujus ipse sa-
 cerdos fuerit. Fabulæ de Cinyra esse
 debuere plures et variæ: v. Meurs. in
 Cypro ii. 11.; modo is Veneris fuit
 amasius, modo Apollinis, ut h. l. v.
 Notas ad Apollodor. p. 825. et paullo
 ante 822. 3. Præferam adeo distinc-

tionem ἐφίλασ' Ἀπόλλων ἰερέα, κτίλον
 Ἀφροδίτας, tanquam simpliciozem, et
 credam, Pindarum diversam a vulgari
 rationem esse amplexum. De voce κτί-
 λος [pr. cicur. Ex Schedis.] multa videri
 possunt ad Hesych. h. v. ad Herod. iv.
 p. 331. add. Schol. ad Pindar. h. l. ad
 Nicand. p. 23. ad Iliad γ. 196. Suf-
 ficat h. l. esse amasiatum, delicias.

35. πρὸ δόμων, in sollennibus publi-
 cis; puellarum choro ducto, aut in cho-
 reis puellaribus.

Λοκρὶς παρθένης ἀπύει,
 Πολεμίων καμάτων ἐξ ἀμαχάνων
 Διὰ τεὰν δύναμιν δρακεῖσ' ἀσφαλές:
 Θεῶν δ' ἔφετμαῖς
 40 Ἰξίονα φαντὶ ταῦτα
 Βροτοῖς λέγειν ἐν πτερόεντι τροχῷ

37. ἀμαχάνων ed. Rom. sed ex Ald. statim dorica forma retracta in Crat.
 38. δρακεῖσ' Oxonienses ex Bodl. C. reposuerant, ut δρακεῖσα ἀσφαλὲς sit δρακεῖσα ἀσφαλῶς, libere ante domos discurrens, ἀπύει. Sed primo forma passiva verbi nota non est; δρακεῖσα vel δρακεῖσα scriptum esse debuit; tum humilis quoque ac pedestris exiret oratio, ut quidem viri docti eam instituunt. Revocanda ea erat ad elegantiore[m] sententiam: ut δρακεῖν ἀσφαλὲς sit a navium cursu sumtum, οὐριόδρακεῖν ἢ εὐτυχεῖν. Vulgata lectio erat δρακεῖσ', quam Pauvius tuetur, ut δέρεσθαι sit pro vivere ex Homeric[o] noto: ἰμοῦ ζῶντος καὶ ἐπὶ χθονὶ διεκομένιο. sed et hoc infringit poeticam vim. Saltem Locra puella, liberata metu, securitatem ore vultuque prodat, adeoque tuetur fidenter et libere: ut contra oculis incertis errare solent timentes. Sic fere Schol. δέρεσθαι ἐλεύθερον ἀσφαλῶς Pal. C. et Ald. cum Bodl. γ. interpretamentum est. Supra doctius etiam dixerat ἐξῆν ἀλλὰν, Ol. ix. 166. Non tamen aliunde nota est forma ἰδράκην et δρακεῖς, mirumque est poetam non maluisse δρακεῖσα vel δρακεῖσα, ab ἰδρακον, ex δέρω, dicere. [Non debebam de forma δρακεῖς dubitare. Occurrit ea in Fragment. Scolio ii. 4. p. 11. Ex Ad-dendis.] 41. πτερόεντι Rom. ed. haud dubie typographi vitio: retinuerunt tamen edd. sequentes præter Commelin. cum tamen Aldina expresse haberet πτερόεντι, quod recte revocavit Schmid. assentientibus Pal. C. Gott. et Aug. cum Schol. quem v. ad h. l. cf. ad Virg. Ge. iv. 484., ubi vento ex eo declarari potest, quod Asclepiades in tertio τῶν πραγµοδουµένων narraverat nonnullos tradere: ὑπὸ γὰρ δίης καὶ Θυιλλῶν αὐτὸν ἔξαρεσσάεντα διαφθαρήναι φασίν. unde alii poetæ turbinem procellosum in rotam vento procelloso circumactam, τροχὸν ἀσιδίτητον, πτερόεντα, ὑπόπτειρον, transformasse videntur; ut factum in aliis fabulis Æolicæ gentis: hoc enim genus fabularum deprehenditur esse minus scitum ceteris et a sequioribus poetis passim immutatum. Ipsa fabula de nube et de Centauris non aliunde orta videtur, quam quod ii, qui Pelion montem inhabitabant, ad Ixionem genus suum referentes, ab aliquo vetere poeta a celeritate cursus κίνταυροι, οἱ κιντούντες τὴν αἴραν, aërem secantes, et ἰπποκίνταυροι appellati erant. Ex αἴρα facta νεφέλη,

38. δρακεῖσ' ἀσφαλὲς, metu liberata, adeoque vultu erecto, hilari, securi ipsa et rebus fidens. [Anaxilaus, rex Rheginorum, Locros Epizephyrios adortus, Hieronis monitu pacem fecerat. Ex Schedis.]

39. seq. φαντὶ δὲ Ἰξίονα κυλιδόμενον ἰφισμαῖς θεῶν etc. Ex dicto Ixionis vi-

detur Virgilius petiisse suum. Discite justitiam, Æn. vi. 620. ubi conf. et ad Ge. iv. 424. Ad nostrum v. Schol. Od. φ. 303. et Schol. Eurip. Phœn. 1197. pleniora ap. Musgrav. ad v. 1220. alia apud Morell. ad Aristid. in Leptiu. p. 96.

Παντᾶ κύνιδόμενον
 Ἐὐεργέταν ἀγαναῖς ἀμοιβαῖς
 Ἐποιχομένους τίνεσθαι.

Σ. β. Κ. ιέ.

- 45 Ἐμαθε δὲ σαφές. εὐμενέσ-
 σι γὰρ παρὰ Κρονίδαῖς
 Γλυκὺν ἑλὼν βίοτον, μα-
 κρόν γ' οὐχ ὑπέμεινεν ὄλβον,
 Μαινομέναῖς φρεσὶν
 50 Ἦρας ὅτ' ἐξάσσατο, τὰν Διὸς εὐναῖ
 Λάχον πολυγαδέες
 Ἄλλά νιν ὕβρις εἰς ἀάταν ὑπεράφανον

et hinc reliquæ nugæ, de Junonis tanquam aëris amplexibus. Depravatio alia lectio est Bodl. γ. πυρόνι, forte, πυρόνισι. 41. ἐπειχομένους Cod. Aug. et Bodl. γ. quæ vulgarior ratio, pro ἐποίχισθαι τινα χάρισι, vel, χαρίτων ἀμοιβῆ, et h. l. ornatus, ἐπειχομένους τίνεσθαι. 48. γ' male excidit ed. Rom. et hinc aliis. 49. φρεσὶν ex φρησὶν, (φρην, φρᾶν) receperat Schmidius ex Aug. et, ut ait, ex aliis quibusdam, nescio quibus. Vulgg. φρεσὶν. Miror eum non vidisse, α produci, nec in φρεσὶ quicquam displicere posse.— 50. ἐξάσσατο Schmid. ex Ald. et August. vulgo ἐξάσατο. etiam codd. 52. εἰς, quod et Bodl. γ. habet, metro monente subjecit Schmidius pro ἰς. Ita quoque mox ὄρσει Oxonienses ex Schmidii monito pro ὄρσει receperunt. ἀάταν editum erat Æolicum pro ἄτην, ἀάταν, æolica inter duas vocales adspiratione, quam melius ἀΓάταν scripseris, quam, ut nunc exarabatur, ἀάταν. Dawes Miscell. crit. p. 181. ἀνάταν. add. Knight p. 56. Cum tamen in omnibus aliis Digamma neglectum et extritum sit: (qua de re agam alio loco accuratius;) melius, puto, antique illa Græcorum ratione ommissa, nostram scripturam sequemur, simpliciter ut exaretur ἀάταν. Pauvius ea de causa vocem damnat, quod subjici ait plane tautologum: ἰξάίρεισαν ἔλε μόχθον. itaque præclare emendare sibi visus est: ἀπάταν, scilicet, quod alias ille dicere solet, lutea pro aureis subjiciens. Non vidit

43. διὴν τοὺς βροτοὺς τὸν εὐεργέτην ἐποίχισθαι (afficere, ut Ol. iii. 72.) ἀμοιβαῖς ἀγαναῖς, benevola retributione, καὶ τίνεσθαι, h. e. ἀνταμιβεσθαι. Et mox ἔμαθε τοῦτο σαφές, σαφῶς, sc. ἔτι διὸς τοὺς εὐεργέτας ἀνταμιβεσθαι. Nam ipse, quod diis gratiam nullam retulerat, ingrati animi pœnas luit in inferis. Similis carminis color erat sup. Ol. i. 87. sq. ubi καταπίψαι μίγαν ὄλβον οὐκ ἰδυ-

νάσθη. Mox 47. ἑλὼν poetæ idem quod ἔχων, ut aliquoties.—51. λάχον itidem pro ἔχουσιν. ἢ ἔχεται ἐν ἰόνῃ. Ita verba vulgaria abhorret poeta.

52. Animi felicitate ferocientis insolentia in magnam calamitatem cum adduxit. ὑπεράφανον pro ingens accipere præstat, quam stultitia arrogantie plenam. τάχα δὲ pro γάρ.

᾽Ωρσεν. τάχα δὲ παδῶν ἑοικότ' ἀνήρ
 Ἐξαίρετον ἔλε μόχθον. αἰ
 55 Δύο δ' ἀμπλακίαι
 Φερέπονοι τελέθοντι τὸ μὲν,
 Ἦρωσ ὅτι τ' ἐμφύλιον αἷμα πρῶ-
 τιστος οὐκ ἄτερ τέχνας
 Ἐπέμιξε θνατοῖς'

A. β'. K. ié.

60 Ὅτι τε μεγαλοκευθέσο-
 σιν ἐν ποτε θαλάμοις
 Διὸς ἀκοιτιν ἐπειρᾶ-
 το. χρῆ δὲ καδ' αὐτὸν αἰεὶ
 Παντὸς ὄρᾶν μέτρον.
 65 Εὐναὶ δὲ παράτροποι ἐς κακότατ' ἀ-
 θρόαν ἔβαλον ποτὶ

vir doctissimus, ἄτην h. l. non esse, ut vertunt, *damnum*, sed *scelus*, et hinc contractam *culpam*, qua *rapam* et *malum damnumque*, adeoque et *μόχθον*, aliquis *sibi accessit*. Notæ sunt omnes istæ notiones ex Homero, interque eas etiam illa *πιαculi, culpa, facinoris et improbitatis*, ut in illis: Ἀλιζάνδρου ἔνικ' ἄτης, Ὅς νείκιστος θεῶν. Tandem ὑπερφιάλον Cod. Aug. invito metro: referunt scilicet eam vocem grammatici ad *iv*. Sed dignius poeta est: ἄτη ὑπερήφανος, *crimen insolens, ingens*. 54. ἔλε bene ex Ald. repetiit Schmidius; est pro ἔλασι. Sup. Ol. i. 89. κόρη δ' ἔλεν ἄταν. *sibi accessivit, subiit*. A Romana inde vulgg. ἔσχι. saltem deb. ἔχι. 57. ὅτι γε vel ὅτι σε monet refingendum esse Pauwius, ut tribrachys pro iambo sit, non pyrrhichius. At sic hiatus infertur. 59. ἐπέμιξε in Schol. occurrit. 65. Κακότατα 66. ἀθρόαν nonnulli ap. Schol. invito metro.

56. φερέπονοι τελέθοντι. pro ἐγίνεστο. ἔφερον αὐτῶν πόνον. τὸ μὲν, ὅτι σε et v. 60. (τὸ δὲ) ὅτι τε μεγάλοις ἐν θαλάμοις.

57. ἐμφύλιον αἷμα pro φόνοισι, et οὐκ ἄτερ τέχνης h. σὺν τέχνη, *necem ex dolo ac fraude*, accipio, quam *primus intulit inter homines*, primus perpetravit: Deioneo socero, dotem postulante, fossa prunis plena, concremato. v. Schol. ad h. l. Schol. Apollon. Arg. iii. 62. Schol. Eurip. Phœn. 1192. cf. ad Hygin. fab.

57. van Stav. p. 121. [Lustratus tamen et expiatus est a Jove. v. Schol. et Æschyl. Eum. 438. 715. Et Schedis.]

63, 4. Quod vulgari modo diceret: Fecit autem id temere, nec pro conditionis mortalis modulo. Similis sententia Pyth. iii. 106. sq.

66. Constitueram locum sic: εὐναὶ δὲ παράτροποι ἐς κακότατ' ἀθρόαν ἔβαλον. ποτὶ καὶ τὸν ἵκοντ'. ἐπεὶ Νιφέλα etc. ut sit: ἔβαλον (ἰμβάλλουσι) προσέκοντο καὶ

Καὶ τὸν ἴκοντ'. ἐπεὶ νεφέλα παρελέξατο,
 Ψεῦδος γλυκὺ μεδέπων, αἰῶδες ἀνήρ'
 Εἶδος γὰρ ὑπεροχωτάτα

70 Πρέπεν οὐρανια

Θυγατέρι Κρόνου' ἄν τε δόλον
 Αὐτῷ δέσαν Ζηνὸς παλάμαι, καλὸν
 Πῆμα. τὸν δὲ τετράκνα-
 μον ἔπραξε δεσμὸν,

66, 67. Locus corruptus. Miror, Pauwium ulcus hic latens non attigisse. Turbas interpretum v. ap. Schmid. et Benedict., qui rationem hanc sequuntur, ut καὶ τὸν ποτὶ ἴκοντα sit pro ποθίκοντα, προσίκοντα, ad inconcessa etiam hunc accedentem. parum commode. Saltem dicendum esset, poetam προσίκων ponere ut ἐφικίσθαι, pro ἐπιτυχίῃ, consequi, quod volumus, frui. Tum vero in metrum peccat ἴκοντ' prima longa: ut saltem aoristo efferendum sit, ἰκόντ'. modo id tempus in usu fuisse constaret. Saltem, quo etiam Ald. et Rom. imprimisque Crat. ducunt, interpunctio mutanda, εἶναί δὲ παρῳάτροποι ἐς κακότατ' ἀδρόαν ἔβαλον. ποτὶ καὶ τὸν ἴκοντ'. (pro ἴκοντο.) ἐπεὶ v. Illegitima vero nuptiae in magnam saepe calamitatem conjiciunt (ἔβαλον, conjicere solem) homines. Incidit in illas, attigit eas, earum culpam contraxit, etiam hic Ixion, quandoquidem etc. Ut poenam et culpam, sic crimen, poetis προσέριπιν, προσέριχθαι dictum invenias. Scholiastes junxit: αἶ καὶ ἐς κακότητα ἐπέβαλον τὸν Ἰξίονα, ut suspiceris, eum legisse ἔβαλὸν ποτὶ καὶ τόν. modo, quod sequitur, ἴκοντ' aut ἰκόντ' attigisset. Jacobs Animadverss. p. 289. conjecturam proposuit: ἔβαλον. ποτὶ κοῖτον ἰκῶν ἐπί τ. N. aut lenius ἔβαλον ποτὶ κοῖτον ἰκόντ' [ipsam accedentem ad amplectum Junonis. Probat Gurlitt. Ex Schedis. Etiam Heynius in textu posuit κοῖτον.] pro ἰκόντα, ingeniose; modo de aoristo ἰκῶν constaret, ut, priore brevi, metro caveatur. At ubique occurrit ἰκόμη, ἰκόμνος, priore brevi; et ἴκω priore longa, ut praesens sit. 69, 70. ὑπεροχωτάτα et οὐρανια scribunt rett. edd. recte in tertium casum translata ea a Morellio. ὑπεροχωτάτα (κατὰ) εἶδος jungi jubet Pauw: nec tamen minus bene ipsa nubes ἔριπε κατὰ τὸ εἶδος τῆ ὕ. Porro οὐρανίου—Κρόνου habet Schol. seu quod sic legit, seu quod Οὐρανίδα (pro -δου) habuit. Bodl. C. et Gott. οὐρανια: nesciunt, quae haec forma sis, Oxonienses; est vero pro οὐρανιαῶν θειαινῶν, (Οὐρανιαῶν alienum esset) adeoque praecleara lectio: ὑπεροχωτάτα—Οὐρανιαῶν, praestantissima inter deas. ut sup. Ol. 9. 83. φέρτατος Κρονιδῶν de Jove. 71. ἄν γι malit Pauw, quod et ipse malim.

τόν. (ἐπὶ τοῦτον.) Vitium tamen subest. cf. V. L.

70. Nubes ἔριπε (κατὰ τὸ) εἶδος, similis erat Junoni. ut jam Schol. ὁμοία ἦν. Usus hunc vocis illustrarunt jam viri docti, Jacobs I. c. p. 37. etiam Gedike

laudabat Eurip. Alcest. 1121. εἴ τι σοὶ δοκίη πρόριπιν γυναικί.

73. τὸν δὲ pro γάρ, nam accessit sibi Ixion rotam, cui illigatus est. χαλκίους δισμούς dixit Apollon. iii. 62.

E. β'. K. ιδ'.

75 Ἐὸν ὄλεθρον, ὄγ' ἐν δ' ἀφύκτοι-
 σι γυιοπέδαις πεσῶν,
 Τὰν πολύκοινον ἀνεδέ-
 ξατ' ἀγγελίαν. ἄνευ δ' οἱ Χαρίτων τέκε
 Γόνον ὑπερφίαλον,
 80 Μόνα, καὶ μόνον, οὐτ' ἐν ἀν-
 δράσι γερασφόρον οὐτ' ἐν Θεῶν νομοῖς'
 Τὸν ὀνύμαζε τράφοισα Κένταυρον. ὅς
 Ἴπποισι Μαγνη-
 τίδεσσιν ἐμίγνυτ' ἐν Πα-

75. Vulgo major distinctio ante Ἐν δ' ponitur. 76. πεσῶν—deb. esse πετῶν, ut legitur Ol. vii. 126. P. v. 65. At sibi non constat scriptura hac in voce: nam ἔπεισον, πίσειον, aliquoties occurrit. 77. ἀνιδέ-ξαστο legit Schmidius et sic Bodl. γ. sed -ον ἀνι- tribrachys esse potest pro iambo. Bodl. C., omisso ἀνιδέ-ξαστο, γ. 78. κίν τ' ἀγγελίαν habet. Est autem ἀνιδέξαστο pro ἀνιδίξαστο, declaravit, pronuntiasit, illam sententiam (tanquam præconio). Nam antiquis δίκα pro δίκω, δικνώ. Respicit locum Tzetzæ Chil. vii. 20. sq. 80. ἐν ἀνδρώποισι Aug. e scholio. 81. ἐν Θεῶν νόμοις. Pāvov inclinat in δόμοις. quidni νομοῖς, h. sedes, loca deorum, exquisitius? Habet tamen et νόμοις suam laudem. 82. τράφοῖσα Ald. pro τραφούσα, at Romana τράφοισα, et hinc cett. Aiunt Dorum esse, retrahere acutum. Respicit locum Eustath. ad Il. β. p. 338. 84. Apud Galenum lib. iii. de usu part. qui locum hunc lau-

78. Monstrosum illum, ἄχαριν, peperit nubes μόνον, cui similis alius non est natus, et ipsa μόνη, cum nulla alia femina tale monstrum ediderit, οὐτ' ἐν ἀνδράσι γερασφόρον, οὐτ' ἐν Θεῶν νομοῖς, non honoratum, pro invisum, detestandum. Virgilianum: nec deus hunc mensa, dea nec dignata cubili est. Hic Centaurus nondum est forma equina: sædo tantum est adspectu. At ii, quos ex equabus ille suscepit, sunt veri Hippocentaursi v. 86. sq. Diverso ergo ab aliis modo mythum narrat Pindarus. Mingarellus a monstrosa forma hoc ipsum ducit, quod, a puellis non admissus, ferarum amores sequi coactus est. Plutarch. Amator. p. 751. D. locum Pindari non accurate

inspexit, dum ait: χάρις ἡ τοῦ Θήλειος ὑπειξίς τῷ ἄρρηνι κέκληται πρὸς τῶν παλαιῶν ὡς καὶ Πίνδαρος ἔφη τὸν Κένταυρον ἄνευ Χαρίτων ἐκ τῆς Ἡρας γενέσθαι. Atque etiam alter Schol. ad h. l. ἔξω συνουσίας exponit et usum vocis exemplis declarat. Dici quidem χάρις de amoris usu, notum satis est: illustratum quoque ad Timæum Lexic. Platon. h. v. at non sine concubitu natum est hoc monstrum; [contendit hoc Böttiger Vasengem. i. 3. p. 118. scil. non veræ Junonis amplexu usus? an, non vera Juno erat, sed amplexus? atqui vel sic erat concubitus. sic etiam Gurlitt. Ex Schedis.] sed natum illud est invenustum.

85 λίου σφυροῖς. ἐκ δ' ἐγένοντο στρατός
 Θαυμαστός, ἀμφοτέροις
 Ὅμοιοι τοκεῦσι, τὰ ματρόθεν μὲν
 Κάτω, τὰ δ' ὑπερθε πατρός.

Σ. γ'. Κ. 1ε'.

Θεὸς ἅπαν ἐπὶ ἐλπίδες-
 90 σι τέκμαρ ἀνύεται
 Θεὸς, ὃ καὶ πτερόεντα
 Ἄετὸν κίχεν, καὶ θαλασσαῖ-
 ον παραμείβεται
 Δελφῖνα καὶ ὑψιφρόνων τίν' ἔκαμψε
 95 Βροτῶν, ἑτέροισι δὲ
 Κῦδος ἀγήραον παρέδωκ'. Ἐμὲ δὲ χρεῶν
 Φεύγειν δάκος ἀδινὸν, κακαγορίαν.
 Εἶδον γὰρ, ἑκάς ἑὼν, τὰ πόλ-
 λ' ἐν ἀμαχανία

dat et poetam male reprehendit, ἐμίγνυτ' ἂν πο- λισσφύροισ legitur, haud dubie librariorum vitio, et mox τὰ ματρός μὲν et τὰ δ' ὑπερθε. 91, 92. Erat —πτερόεντ' αἰ-ετὸν κίχεν, καὶ θ. At αἰ-ητὸν Ald. quod Schmidius revocaverat. Sed prima regio hoc versu etiam iambum, seu, ut cum græcis Metricis loquamur, pro Ionico a majore - - υ υ Pæonem secundum υ - υ υ recipit. Cum Mingarello tamen scripsi —πτερόεντα 92. αἰτὸν, ut αἰ pro una syllaba sit; tum κίχεν καὶ —. 97. ἄδικον nonnulli legere ait Benedictus: qui illi sint, non occurrit.

Vss. 85 - 88. declarat eos esse διφυῖς. τὰ μὲν κάτω ἐκ τῆς ἴππου μητρὸς ἔχοντες, τὰ δὲ ὑπερθε ἐκ πατρὸς Κενταύρου, corpore equino, pectore et capite humano, sed fædo. Non igitur signa Centaurorum venusta ista norat Pindarus, quæ ad nos pervenerunt.

89. Γνωμολογίῃ poeta ἐπὶ τῷ Ἰξίον, respectu v. 71. sq. Omnia numen esse quitur pro voluntate, lubitu, et quidem celerissime ac potenter: [h. l. de ulciscendo

scelere: exigit pœnas certissime. Ἄτη eum assequitur. Ex Schedis.] hoc 91 - 96. κίχεν pro κίχάνει. Sicque reliqua.

96. De superstitioso metu, ne nimis multus fuerit in probris herois Ixionis exponendis, accipiendus locus, similis duobus aliis, Ol. i. 82. sq. et Nem vii. 94. 150. sq.

98. ἑκάς de tempore. Vixerat Archilochus ante eum cc. fere annis. ἑκάς ἑὼν: vulgaris ratio αὐτὸν ἰόντα ἑκάς, qui

100 Ψογερόν Ἀρχίλοχον βαρυλό-
γοις ἔχθεσιν πταινόμενον. Τὸ πλου-
τεῖν δὲ σὺν τύχῃ πότμου
Σοφίας, ἄριστον.

A. γ'. K. iέ.

Τὸ δὲ σάφα νιν ἔχεις, ἔλευ-
105 Δέρῃ φρενὶ πεπορεῖν,
Πρύτανι, κύριε πολλῶν
Μὰν εὐστεφάνων ἀγυιῶν
Καὶ στρατοῦ. εἰ δέ τις
Ἦδῃ κτεάτεσσὶ τε καὶ περὶ τιμῶ

105. Scripti et editi habent *πιπαρεῖν*. Diu hæsi, quid sequerer. Vetat religio critica tam antiquam lectionem mutare; est tamen ea haud dubie vitiosa et ex calami errore propagata. Habet quidem Hesych. *πιπαρεῖν*, *ἰνδιῆσαι*, *σημῆσαι*, et *πιπαρεῖσμον*, *εὐφρασσειν*, *σαφές*. Ductum illud esse deberet ex *παίρω*, *πίπαρα*, et *πιπαρεῖω*, *πιπαρεῖν*. At nec extant talia verba, nec analogia succurrit, nec est tamen unde sensum idoneum elicias. Enimvero agitur de munificentia: ea *πορεῖ*, *πορίζει*, *πίπορει*, *πεπορεῖ*. Sane *πιπορεῖν* supra adscriptum habebat August., quod et Æmil. Portus conjectabat Schmidiusque non improbabat: est enim ad analogiæ normam formatum a *πορεῖω*, *πίπορα*, *πεπορεῖν*. Hesychii auctoritas nil aliud declarat, quam ipsum aut grammaticum, quem exscripsit, in corruptum codicem incidisse. Affert certe et ipse Hesychius alio loco *πιπορεῖν*, *δῶναι*. Et Schol. ad nostrum locum *πιπαρεῖν*, ἢ *πορίζειν* καὶ *παρασκευάζειν*: ἢ *παρασχεῖν*, καὶ *πλουσίους ἀποδιῆσαι*. Atqui hæc sunt interpretamenta τοῦ *πιπορεῖν*. 107. μὲν Steph. et al. edd. cum MS. Gott. [Heynius in textu scripsit μὲν.] 109. κτιάτοισι Aug. [περὶ τ. pro ἰν. l. περιγυῖσθαι. Ex Schedis.]